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Høringsuttalelse – EUs rammeverk for bærekraftige produkter 
 
Vi viser til Miljødirektoratets høring på EU-kommisjonens nye rammeverk for bærekraftige 
produkter, herunder nye forslag til revidert økodesign-direktiv, byggevareforordning, mv.  
 
Samlet innebærer EU-kommisjonens rammeverk omfattende endringer i EUs produktregler, 
med mål om at bærekraftige produkter og tjenester skal bli normen i Europa. Norsk Industri 
støtter utviklingen mot mer holdbare, resirkulerbare og ombrukbare kvalitetsprodukter, med 
lang levetid. Europa er norsk industris klart største eksportmarked. Det er av stor betydning 
at Norge både påvirker og tilpasser seg europeiske rammevilkår. Norsk gjennomføring av nye 
produktregler i EU bør i utgangspunktet bør følge samme tidsfrister som i Europa for øvrig.  
 
EUs øko-designdirektiv og byggevareforordning stiller krav til produktdokumentasjon. Ett 
hovedgrep er å innføre krav til dokumentasjon av nye produktegenskaper som levetid, 
egnethet for ombruk, miljøbelastning over produktets levetid, innhold av resirkulerte 
råvarer, produktenes miljøfotavtrykk og klimagassbelastning, mv. Kravene, herunder 
metode for å dokumentere egenskapene, vil konkretiseres i harmoniserte standarder eller 
egne delegerte rettsakter. Det vil bety et enormt metode- og regelverksarbeid som skal 
gjennomføres de neste årene. Norske myndigheter vil neppe kunne følge disse prosessene i 
detalj, men bør prioritere til å delta i arbeidet med å gi føringer for metodeutviklingen. Ett 
eksempel kan være å gi innspill til utforming av mandater til standardiseringsarbeidet i CEN. 
 
Dersom det evt. skulle oppstå motstrid mellom grunnleggende krav til produktsikkerhet og 
krav til andre produktegenskaper er det viktig at det er sikkerhetskrav som vinner frem. 
 
Videre mener Norsk Industri at krav til bruk av tredjepartsorganer ved utarbeidelse av 
produktdokumentasjon må vurderes konkret fra produktgruppe til produktgruppe. 
 
Norsk kraftmiks består i all hovedsak av fornybar energi. Tilgang til, og bruk av, utslippsfri 
kraft utgjør en av norsk industris største komparative fortinn. For å ivareta dette fortrinnet 
er det avgjørende at dokumentasjon av et produkts miljøfotavtrykk og klimagassbelastning 
baseres på den fysiske bruken av elektrisitet, og ikke kjøp av opprinnelsesgarantier for 
strøm. I Regjeringens politiske plattform heter det ordningen med opprinnelsesgarantier 
for strøm skal fjernes. Det bør være en prioritet for Norge å spille inn at angivelse av 
produkters miljøegenskaper skal ta utgangspunkt i den fysiske bruken av elektrisitet og å 
sikre at vannkraft ansees som en fornybar ressurs mht. produktkrav til elektriske produkter. 
 
Det kan også være andre viktige nasjonale hensyn som bør ivaretas ifm. metodeutvikling og 
standardisering i EU. Vi håper å holde tett og god dialog med norske myndigheter om dette. 
Større enkeltvirksomheter innen vår medlemsmasse kan også tenkes å ville delta aktivt ifm. 
utvikling av metode for angivelse av produkters miljøfotavtrykk (PEF), standardisering, mv. 
 
EU-kommisjonen vil innføre såkalte "digitale produktpass", som skal inneholde den viktigste 
miljøinformasjonen om forbrukerprodukter på markedet. I tillegg foreslås det regler som vil 
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forby å markedsføre produkter som bærekraftige eller miljøvennlige, der dette ikke kan 
dokumenteres. Det skal også iverksettes virkemidler som hinder destruksjon av usolgte 
produkter som er fullt ut brukbare. Den praktiske gjennomføringen av kravene vil trolig 
medføre omfattende konsekvenser for norsk næringsliv. Vi legger imidlertid til grunn at 
konsekvensene vil være noenlunde like for norske bedrifter og utenlandske konkurrenter.  
 
Slik vi forstår det innebærer også EU-kommisjonens rammeverk for bærekraftige produkter 
en opptrapping av medlemslandenes markedstilsyn. Norsk Industri antar at produkttilsyn vil 
gjennomføres av en rekke ulike myndigheter i Norge. Tilsyn med at produktkrav etterleves 
vil fordre god koordinering mellom myndigheter og økt prioritering av dette tilsynsområdet.  
 
Vi mener at direkteimport av forbrukerprodukter (netthandel) bør være et prioritert 
tilsynsområde. Dette vil kreve god samhandling mellom myndighetene i ulike land. 
 
Vi legger til grunn at norske myndigheter deltar aktivt i EU-kommisjonens ulike AdCo-
grupper (Administrative Cooperation) mht. samarbeid om markedstilsyn i EØS-området.  
 
Vi ser frem til fortsatt god dialog med myndighetene om gjennomføring av EUs nye 
rammeverk for bærekraftige produkter, herunder nytt regelverk og standarder på området.  
 
 
Med vennlig hilsen 
Norsk Industri 
 
 
Ole Børge Yttredal (sign) 
Direktør 


